
                                                                                       PATVIRTINTA                                                                                                                     
Žemaičių Naumiesčio mokyklos-darželio 
direktoriaus 2019 m. rugpjūčio 30 d.  

                                                                                        įsakymu Nr. (1.3)V1-110 
 

ŽEMAIČIŲ NAUMIESČIO MOKYKLOS-DARŽELIO IKIMOKYKLINIO UGDYMO 
MOKYTOJO PADĖJĖJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 
I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 
 

          1. Ikimokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjas. 
          2. Pareigybės lygis – C. 
          3. Mokytojo padėjėjas pavaldus tiesiogiai mokyklos-darželio ūkvedžiui. 

 
II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM IKIMOKYKLINIO 
UGDYMO MOKYTOJO PADĖJĖJUI 

 
          4.  Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus:  
          4.1.  turėti ne žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą ir (ar) įgytą profesinę kvalifikaciją.      
          4.2. nustatyta tvarka būti pasitikrinęs sveikatą, išklausęs higienos kursus, I-os pagalbos 
kursus, įvadinį, priešgaisrinį ir darbo vietoje instruktavimus, susipažinęs su elektros saugos 
reikalavimais; 
          4.3. žinoti ir vykdyti visus reikalavimus, susijusius su asmenine darbo higiena, vaiko 
sveikatos apsauga, higiena ir kultūra;  
          4.4. mokėti saugiai ir tikslingai naudoti plovimo, valymo ir dezinfekavimo priemones, 
kurios įrašytos į leidžiamų vartoti priemonių sąrašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos 
apsaugos ministerijos. 

 
                III SKYRIUS  

         ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 
 
            5. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

5.1. vykdo Higienos normų ikimokyklinėms įstaigoms reikalavimus: valo, plauna ir vėdina 
grupės patalpas ir užtikrina jose esančio inventoriaus, įrengimų, žaislų švarą; 

5.2. ženklina valymo inventorių, užtikrina saugų valymo priemonių laikymą; 
5.3. vykdo RVASVT reikalavimus (sanitarija, asmens higiena); 
5.4. darbo metu dėvi spec. aprangą; 
5.5.  organizuoja vaikų maitinimą: 

  5.5.1. serviruoja stalus; 
5.5.2. pagal grafiką atneša iš virtuvės maistą; saugiai neša karštą maistą (nešti tik 

uždaruose induose su rankenomis ir nepilnai užpildytuose); 
5.5.3. pagal  nurodytas normas išdalina maisto porcijas vaikams; 
5.5.4. jei reikia, pamaitina vaikus; 
5.5.6. išplauna indus, vykdydamas RVASVT sanitarijos programos reikalavimus; 
5.6. talkina auklėtojui, organizuojant ir vykdant vaikų ugdomąją veiklą grupėje; 
5.7. padeda aprengti ir nurengti vaikus; 
5.8. padeda auklėtojui organizuoti vaikų pasivaikščiojimus, žaidimus, užsiėmimus lauke; 

lydi vaikus išvykų, ekskursijų metu;  
5.9. vykdo maitinimo organizatoriaus nurodymus vaikų maitinimo klausimais; 
5.10. atsako už vaikų saugumą, jei nėra auklėtojo; 
5.11. atlieka smulkius remonto darbus: perdažo vaikų baldus, lentynas, grindjuostes ir kt. 

(vasaros laikotarpiu nesant mokykloje-darželyje vaikų); 
           5.12. vykdo kitus su mokyklos-darželio veikla susijusius nenuolatinio pobūdžio 
direktoriaus pavedimus. 



 

SUSIPAŽINAU 
 
Data 
 
Parašas 
 
Vardas, pavardė 


